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총 괄 기 금 운 용 계 획

󰊱기금 개요 

 ① 운용방침

    ○ 지방자치단체 기금관리기본법, 기금운용지침(행정자치부) 및 개별 기금

       조례에 정하는 바에 따라 운용하되 안전성과 투명성 확보 및 자금운용의 

       효율성 증대를 위해 노력

 ② 기금현황

기금명 설치
년도 설치목적 설치근거 소관부서 비 고

 문화예술진흥기금 2005
 문화예술진흥을 위한

 사업이나 활동지원

 문화예술진흥법 제22조

 속초시문화예술진흥기금

 설치 및 운용조례

문화공보과

 체육진흥기금 2006
 체육진흥에 필요한 사업과

 활동 지원

 속초시체육진흥기금설치 및

 운용조례
문화공보과

 사회복지기금 2008
 사회복지 증진과 사회

 안전망 구축

 속초시 사회복지기금설치 및

 운용조례

 [국가보훈법, 국민기초생활보장

 법 제44조, 여성발전기본법 제

 29조, 노인복지법제4조, 장애인

 복지법제9조, 청소년복지지원법

 제12조, 아동복지법제4조]

주민생활지원과,

여성가족과

 폐기물처리시설 주변영향 

 지역 주민지원기금
2006

 주변영향지역 주민의

 소득향상 및 복리증진

 폐기물처리시설설치촉진 및

 주변지역 지원등에 관한법률

 제21조

환경보호과

 재난관리기금 2005  재해예방 및 재난 긴급 복구
 재난 및 안전관리기본법

 제67조
재난산림관리과

 식품진흥기금 2005
 식품위생 및 국민영양

 수준의 향상 도모
 식품위생법 제71조 보 건 소



- 642 -

󰊲기금운용계획 총괄표

(단위 : 천원)

기금명

수   입   계   획 지   출   계   획

계ⓐ
출
연
금

보
조
금

차
입
금

융자
금회
수

예치금
회수

예
수
금

이자
수입

기타
수입

계ⓑ
고유
목적

사업비

융자
금

인
건
비

물
건
비

예
탁
금

예치금

차
입
원
리
금
상
환

예
수
금
원
리
금
상
환

계 7,284,972 3,706,889 20,0003,190,147 272,515 95,421 7,284,972 402,845 80,000 6,802,127

문화예술
진흥기금

 218,105  200,240  17,865  218,105 50,000  168,105

체육진흥
기    금

 161,561  153,431   8,130  161,561  161,561

사회복지
기    금

2,956,384 2,812,210 20,000 124,174 2,956,384 53,570 80,000 2,822,814

폐 기 물
처리시설
주변영향
지역주민
지원기금

2,008,547 680,000 1,273,137  55,410 2,008,547 109,600 1,898,947

재난관리
기    금

1,677,722  214,679 1,318,686  58,936 85,421 1,677,722 150,275 1,527,447

식품진흥
기    금

 262,653  244,653   8,000 10,000  262,653 39,400  223,253
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󰊳연도별 기금조성 및 집행현황 

(단위 : 천원)

기 금 명
2007년도말

현재액ⓐ

2008년도 조성계획 2008년도말
현재액

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증감

ⓓ-ⓐ수입ⓑ 지출ⓒ

합계 3,190,147 4,094,825 482,845 6,802,127 3,611,980

문화예술진흥기금 200,240   17,865  50,000 168,105 △32,135

체육진흥기금 153,431    8,130      0 161,561    8,130

사회복지기금      0 2,956,384 133,570 2,822,814 2,822,814

폐기물처리시설 
주변영향 지역
주민지원 기금

1,273,137  735,410 109,600 1,898,947 625,810

재난관리기금 1,318,686  359,036 150,275 1,527,447 208,761

식품진흥기금 244,653   18,000  39,400 223,253 △21,400
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문 화 예 술 진 흥 기 금

󰊱운용 총칙

 ① 기금설치 개요

  ⑴ 설치근거 : 문화예술진흥법 제22조, 속초시문화예술진흥기금

               설치 및 운용조례 

  ⑵ 설치목적 : 문화예술진흥 사업 및 활동 지원

  ⑶ 설치년도 : 2005년도 (조례제정 : 2005년 12월 5일)

 ② 기금운용의 기본방향

  ⑴ 기금사업의 목표

    ○ 다양한 문화컨텐츠를 통한 지역문화예술 진흥 도모

    ○ 설악문화제 운영의 발전적 방안을 위한 사업비 적극 지원

  ⑵ 2008년도 기금사업 개요 

    ○ 제43회 설악문화제 운영 지원 50,000천원

 ③ 기금조성 및 운용

  ⑴ 기금조성 현황

(단위 : 천원)

2007년도말
현재액ⓐ

2008년도 조성계획
2008년도말

현재액ⓔ=(ⓓ+ⓐ)
비 고

수입ⓑ 지출ⓒ 증감ⓓ=(ⓑ-ⓒ)

200,240 17,865 50,000 △32,135 168,105  
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  ⑵ 재원조성 : 출연금 및 보조금, 수익금 등 ( 동조례 제4조)

  ⑶ 지원기준 : 향후 5년간 (2007 ~ 2011년) 설악문화제행사비 지원

                연간 50,000천원 이내

  ⑷ 지원대상 : 설악문화제 위원회

󰊲자금운용계획

 ① 자금수지 총괄

(단위:천원)

수입 계획 지출 계획

항  목
전년도
수입액

수입액 증 감 항  목
전년도
지출액

지출액 증 감

합  계 250,240 218,105  △32,135 합  계 250,240 218,105  △32,135

출연금  
고유목적
사업비

 50,000  50,000       0

보조금 융자금

차입금 인건비

융자금회수 물건비

예탁금
상환금

예탁금

예치금회수 250,000 200,240 △49,760 예치금 200,240 168,105 △32,135

예수금
차입원리금

상환

이자수입    240   17,865   17,625
예수금원리금

상환

기타수입
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 ② 수입계획

(단위 : 천원)

장 관 항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 산 출 내  역

 200 세외수입    240  17,865   17,625  

  210 경상적세외수입    240  17,865   17,625  

   216 이자수입    240  17,865   17,625  

   216-01 공공예금이자수입    240  17,865   17,625
○기금적립금 이자 
              17,865,000원

 600 지방채 및 예치금회수 250,000 200,240 △49,760

 630 예치금회수 250,000 200,240 △49,760  

 631 예치금회수 250,000 200,240 △49,760

 631-01 예치금회수 250,000 200,240 △49,760 ○예치금 회수 200,240,000원

세입합계 250,240 218,105 △32,135

 ③ 지출계획

(단위 : 천원)

분야 부문 정책 단위
세
부

편 성 목
전년도
지출액

지출액 증감

060  문화 및 관광 250,240 218,105 △32,135

 
 
 

061  문화예술 250,240 218,105 △32,135

 
 
 
 
 
 

 문화․예술인프라구축 50,000 50,000       0

 
 
 

 문화예술진흥사업지원(문예진흥기금) 50,000 50,000       0

 
 

 문화예술진흥기금 운영 50,000 50,000       0

 
 307-04 민간행사 보조

  ○ 제43회 설악문화제     50,000,000원
50,000 50,000       0

 재무활동 200,240 168,105 △32,135

 
 
 

 보전지출(문예진흥기금) 200,240 168,105 △32,135

 
 

 문화예술진흥기금 예치 200,240 168,105 △32,135

 
 602 예치금

 ○기금예치금             168,105,000원
200,240 168,105 △32,135

세 출 총 계 250,240 218,105 △32,135
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󰊳연도별 기금조성 및 집행현황 

(단위 : 천원)

연도별

조   성    액 집   행    액

잔액
ⓐ-ⓑ

계ⓐ
출
연
금

국고
보조
금

도비
보조
금

차
입
금

이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

고유
목적
사업
비

인건
비및
물건
비

융
자
금

차입
금원
리금
상환

기
타

2006            

2007 250,240       240 250,000   50,000     200,240

2008  17,865    17,865    50,000     △32,135

계 268,105    18,105 250,000  100,000     168,105

󰊴예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비 고
2006년도말

현재액 
2007년도말

현재액ⓐ
2008년도말

현재액ⓑ
증 감

(ⓑ-ⓒ)

합계 200,240 168,105 △32,135  

예치금

소 계 200,240 168,105 △32,135  

농협중앙회 200,240 168,105 △32,135
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체 육 진 흥 기 금

󰊱운용 총칙

 ① 기금설치 개요

  ⑴ 설치근거 : 속초시체육진흥기금설치 및 운용조례 

  ⑵ 설치목적 : 체육진흥에 필요한 사업과 활동 지원

  ⑶ 설치년도 : 2006년도(조례제정 : 2006년 7월 14일)

 ② 기금운용의 기본방향

  ⑴ 기금사업의 목표

    ○ 이자수입으로 속초시체육회 운영 및 사업비 지원을 통한 예산절감

    ○ 전국(소년)체전에서 입상하는 선수들에 대한 장학금 등으로 

       활용함으로써 엘리트 체육의 육성 및 발전을 도모

  ⑵ 2008년도 기금사업 개요 

    ○ 일정규모 이상의 기금적립을 위해 2010년까지 지출 유예

        (2007년도 속초시체육진흥기금운용심의위원회 의결, 2006. 6. 30)

 ③ 기금조성 및 운용

  ⑴ 기금조성 현황

(단위 : 천원)

2007년도말
현재액ⓐ

2008년도 조성계획
2008년도말

현재액ⓔ=(ⓓ+ⓐ)
비 고

수입ⓑ 지출ⓒ 증감ⓓ=(ⓑ-ⓒ)

153,431 8,130 0 8,130 161,561  
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  ⑵ 재원조성 : 예치금 발생 이자분으로 조성

  ⑶ 지원기준 : 2010년까지 지원 유예(매년 적립)

  ⑷ 지원대상 : 속초시체육진흥기금설치 및 운용조례 제4조(기금의 용도)

    ○ 속초시체육회의 운영 및 사업, 우수선수 육성사업

    ○ 대회출전 입상자에 대한 격려금

    ○ 기타 체육진흥과 관련하여 시장이 필요하다고 인정하는 사업이나 활동

󰊲자금운용계획

 ① 자금수지 총괄

(단위:천원)

수입 계획 지출 계획

항  목
전년도
수입액

수입액 증 감 항  목
전년도
지출액

지출액 증 감

합  계 153,431 161,561 8,130 합  계 153,431 161,561 8,130

출연금  
고유목적
사업비

보조금 융자금

차입금 인건비

융자금회수 물건비

예탁금
상환금

예탁금

예치금회수 146,125 153,431 7,306 예치금 153,431 161,561 8,130

예수금
차입원리금

상환

이자수입   7,306   8,130  824
예수금원리금

상환

기타수입
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 ② 수입계획

(단위 : 천원)

장 관 항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 산 출 내  역

 200 세외수입   7,306   8,130   824  

   210 경상적세외수입   7,306   8,130   824  

   216 이자수입   7,306   8,130   824  

   216-01 공공예금이자수입   7,306   8,130   824
○기금적립금 이자  
                8,130,000원

 600 지방채 및 예치금회수 146,125 153,431  7,306

 630 예치금회수 146,125 153,431  7,306  

 631 예치금회수 146,125 153,431  7,306

 631-01 예치금회수 146,125 153,431  7,306 ○예치금 회수 153,431,000원

세입합계 153,431 161,561  8,130

 ③ 지출계획

(단위 : 천원)

분야 부문 정책 단위 세부 편 성 목
전년도
지출액

지출액 증감

060  문화 및 관광 153,431 161,561 8,130

 
 
 

061  문화예술 153,431 161,561 8,130

 
 
 

 재무활동 153,431 161,561 8,130

 
 
 

 보전지출(체육진흥기금) 153,431 161,561 8,130

 
 

 체육진흥기금 예치 153,431 161,561 8,130

 
 602 예치금
  기금예치금        161,561,000원

153,431 161,561 8,130

세 출 총 계 153,431 161,561 8,130
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󰊳연도별 기금조성 및 집행현황 

(단위 : 천원)

연도별

조   성    액 집   행    액

잔액
ⓐ-ⓑ

계ⓐ
출
연
금

국고
보조
금

도비
보조
금

차
입
금

이자
수입

기타
수입

계
ⓑ

고유
목적
사업
비

인건
비및
물건
비

융
자
금

차입
금원
리금
상환

기
타

2006 146,125      146,125       146,125

2007   7,306       7,306          7,306

2008   8,130      8,130          8,130

계 161,561    15,436 146,125       161,561

󰊴예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비 고
2006년도말

현재액 
2007년도말

현재액ⓐ
2008년도말

현재액ⓑ
증 감

(ⓑ-ⓒ)

합계 146,125 153,431 161,561 8,130  

예치금

소 계 146,125 153,431 161,561 8,130  

농협중앙회 146,125 153,431 161,561 8,130 
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사 회 복 지 기 금

󰊱운용총칙 

 ① 기금설치개요

  ⑴ 설치근거 : 속초시사회복지기금 설치 및 운용조례

                 (국가보훈법, 국민기초생활보장법 제44조, 여성발전기본법 제 29조,      

                    노인복지법 제 4조, 장애인복지법 9조, 청소년복지지원법 제12조,      

                    아동복지법 제4조)  

  ⑵ 설치목적 :  사회복지 증진과 사회안전망 구축

  ⑶ 설치년도 :  2008년 (제정 2007. 10.15 시행 2008. 1. 1)

 ② 기금운용의 기본방향

  ⑴ 기금사업의 목표 

    ○ 급속한 고령화와 사회 양극화로 다양해진 주민 복지욕구 해소

    ○ 실질적인 사회복지서비스 제공 등으로 사회복지 증진 

  ⑵ 2008년도 기금사업 개요 

    ○ 기초생활수급자와 차상위계층의 창업자금과 전세자금 지원 

    ○ 저소득주민자녀 장학자금 지원

    ○ 여성의 권익증진사업 지원

    ○ 노인복지사업 육성과 증진 도모

    ○ 기금운용을 위한 이자수입 증대
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③ 기금조성 및 운용

  ⑴ 기금조성 현황

(단위:천원)

2007년도말
현재액ⓐ

2008년도 조성계획
2008년도말

현재액ⓔ=(ⓓ+ⓐ)
비 고

수입ⓑ 지출ⓒ 증감ⓓ=(ⓑ-ⓒ)

       0 2,956,384 133,570 2,822,814 2,822,814  

 ※ 수입 : 기존 4대기금(기초생활보장, 저소득주민자녀장학,노인복지, 여성발전) 예치금을 

          기금전입금으로 계상 (2008. 1. 1일부터 기존 기금 폐지)

  ⑵ 재원조성 

    － 속초시 출연금 

    － 생업자금 대여에 따른 이자수입, 융자금 회수액

    － 기금운용으로 발생한 수익금  

  ⑶ 지원기준 [속초시 사회복지기금설치 및 운용조례]

   ○ 기초생활보장계정

    － 자활공동체에 대한 사업자금 70,000천원

    － 수급자 및 차상위 계층의 복지증진을 위한 사업(기금의 당해연도

       지출의 100분의 20이하)

   － 수급자 및 차상위 계층의 자활을 목적으로 한 소규모 사업에 대한

      융자금액은 1세대당 최고 20,000천원 이내에서 지원

       (당해 연도 기금 적립금의 100분의 10이하) 

   ○ 저소득주민 자녀장학기금계정

    － 1인당 1,000천원  
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   ○ 여성발전기금계정

    － 1개 단체당 10,000천원 이하 지원  

   ○ 노인복지계정

    － 매년 사업비 범위 내에서 심의위원회에서 결정

  ⑷ 지원대상  [속초시 사회복지기금설치 및 운용조례 제5조]

   ○ 기초생활보장계정

    － 국민기초생활보장법 제2조제2호의 규정에 의한 수급자 및 같은법

       시행령 제36조의 규정에 의한 차상위 계층

    － 국민기초생활보장법 제18조 및 동법 시행규칙 제31조의 규정에 의한 자활공동체

    － 국민기초생활보장법 시행령 제12조의 규정에 의한 자활사업 실시기관

    － 국민기초생활보장법 시행령 제9조의 규정에 의하여 수급자의 근로활동

       또는 자활사업 참가를 위해 사회복지 서비스를 제공하는 기관 ㆍ단체

    － 국민기초생활보장법 제3조제6호의 규정에 의한 자활사업의 개발을

       위한 연구 등을 수행할 수 있는 개인ㆍ기관ㆍ단체

    － 융자금의 상환능력이 없다는 명백히 인정되는 자에는 기금을 지원하지 아니함

  ○ 저소득주민 자녀장학기금계정

    － 기초생활보장수급자, 

    － 기타 저소득주민자녀 중 학업성적이 우수한(당해연도 신입생 및 재학생 중

       4.5만점에 3.0이상인 경우) 대학생 

  ○ 여성발전기금계정

    － 여성의 권익증진사업 및 능력개발에 적합한 사업을

      시행하고 기여하는 속초시에 소재하는 단체
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   ○ 노인복지계정

    － 속초시 사회복지기금 설치 및 운용조례 기준에 사업추진이 

       적합한 단체

    － 대한노인회, 동분회 및 노인복지사업 추진 기관 및 단체

󰊲자금운용계획 

 ① 자금수지총괄

(단위:천원)

수입계획 지출계획

항  목
전년도
수입액

수입액 증 감 항  목
전년도
지출액

지출액 증 감

합  계 2,956,384 2,956,384 합  계 2,956,384 2,956,384

출연금 2,812,210 2,812,210
고유목적
사업비

 53,570  53,570

보조금   융자금  80,000  80,000

차입금   인건비   

융자금회수   20,000    20,000 물건비   

예탁금
상환금

  예탁금   

예치금회수  예치금 2,822,814 2,822,814

예수금   
차입원리금

상환
  

이자수입  124,174  124,174
예수금원리금

상환
  

기타수입    
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② 수입계획

(단위 : 천원)

장 관 항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 산 출 내  역

 200 세외수입 2,956,3842,956,384

 210 경상적세외수입  124,174  124,174

 216 이자수입  124,174  124,174

 216-01 공공예금 이자수입  104,174  104,174

 ∘ 기초생활보장         45,000,000원

 ∘ 저소득주민자녀장학    5,205,000원

 ∘ 여성복지             27,700,000원

 ∘ 노인복지             26,269,000원

 216-02 민간융자금회수이자수입   20,000   20,000  ∘ 기초생활보장          20,000,000원

 220 임시적세외수입 2,832,2102,832,210

 224 전입금 2,812,2102,812,210

 224-04 기금전입금 2,812,2102,812,210

 ∘ 일반회계 전입금

    100,000,000원 × 7계정 = 700,000,000원

 ∘ 구,기초생활보장기금   921,545,000원

 ∘ 구,저소득주민자녀장학기금

                       105,170,000원

 ∘ 구,여성발전기금       560,097,000원

 ∘ 구,노인복지기금       525,398,000원

 226 융자금 원금수입   20,000   20,000

 226-01 민간융자금회수수입   20,000   20,000  ∘ 기초생활보장          20,000,000원

세 입 합 계 2,956,3842,956,384
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③ 지출계획

(단위 : 천원)

분야 부문 정책 단위 세부 편 성 목 전년도
지출액 지출액 증감

 080 사회복지  0 2,956,384 2,956,384

 
 
 

 

 081 기초생활 보장  0    80,000    80,000 

 기초생활 및 저소득층 생활안전지원  0    80,000    80,000 

 

 

 자활자립 기반지원  0    80,000    80,000 

 

 

 민간사업자금대여  0    80,000    80,000 

 501-01 민간융자금
    10,000,000원 × 8명 =       80,000,000원

 0    80,000    80,000 

 082 취약계층지원  0 2,827,814 2,827,814

 

 

 저소득 주민자녀장학금 지원  0    5,000    5,000 

 

 

 저소득 주민자녀장학금 지원  0    5,000    5,000 

301-02장학금및학자금
    1,000,000원 × 5명 =          5,000,000원

 0    5,000    5,000 

 재무활동  0 2,822,814 2,822,814

 

 

 보전지출(사회복지기금)  0 2,822,814 2,822,814

 

 

 사회복지기금예치  0 2,822,814 2,822,814

 602 예치금
 ∘ 보훈복지                   100,000,000원
 ∘ 기초생활보장             1,026,545,000원
 ∘ 저소득주민자녀장학        205,375,000원
 ∘ 여성복지                   662,867,000원
 ∘ 노인복지                   628,027,000원
 ∘ 장애인복지                 100,000,000원
 ∘ 아동․청소년복지           100,000,000원

 0 2,822,814 2,822,814

 084 보육․가족 및 여성  0   24,930   24,930

 
 
 

 여성의 사회참여 확대와 능력개발  0   24,930   24,930

 
 

 여성발전기금 효율적 관리  0   24,930   24,930

 
 

 여성발전기금운영  0   24,930   24,930

 307-02 민간경상이전

  ∘ 여성단체지원 4개단체× 1식= 24,930,000원
 0   24,930   24,930

 085 노인․청소년  0   23,640   23,640

 
 
 

 건강하고 활기찬노후생활 보장  0   23,640   23,640

 
 

 노인복지기금의 효율적 관리  0   23,640   23,640

 
 

 노인복지기금운영  0   23,640   23,640

 307-02 민간경상이전

  ∘ 노인교육 및 취미교실운영

        23,640,000원 × 1식 =    23,640,000원

 0   23,640   23,640

세 출 총 계 0 2,956,384 2,956,384
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󰊳연도별 기금조성 및 집행현황 

(단위 : 천원)

연도
별

조   성    액 집   행    액

잔액
ⓐ-ⓑ

계ⓐ
출
연
금

국고
보조
금

융자
금

회수

차
입
금

이자
수입

기타
수입

계ⓑ

고유
목적
사업
비

인건
비및
물건
비

융
자
금

차입
금원
리금
상환

기타

Y-2

Y-1

2008
년도

2,956,384 2,812,210 20,000 124,174 133,57053,570 80,000 2,822,814

합계 2,956,384 2,812,210 20,000 124,174 133,57053,570 80,000 2,822,814

󰊴예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비 고
2006년도말

현재액 
2007년도말

현재액ⓐ
2008년도말

현재액ⓑ
증 감

(ⓑ-ⓒ)

합계 2,822,814 2,822,814  

예치금

소계 2,822,814 2,822,814  

농협 2,822,814 2,822,814  

기업은행
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폐기물처리시설 주변영향지역 주민지원기금

󰊱운용 총칙

 ① 기금설치 개요

  ⑴ 설치근거 : 폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역 지원등에 관한법률 제21조

                속초시 폐기물처리시설 주변지역지원에 관한 조례 제5조

  ⑵ 설치목적 : 폐기물처리시설 주변영향지역 주민의 소득향상 및

                복리증진

  ⑶ 설치년도 : 2006년 (조례제정일 2002년 12월 30일 조례 제1848호,

                개정 2004년 8월 5일 조례 1914호, 2007년 2월 23일 조례 제2057호)

 ② 기금운용의 기본방향

  ⑴ 기금사업의 목표

    ○  폐기물처리시설 주변영향지역 주민 소득향상 및 복리증진

  ⑵ 2008년도 기금사업 개요 

    ○ 기본방향 : 폐기물처리시설 조성으로 인한 주변지역주민의 삶의 질 향상

    ○ 중점추진과제 : 주민지원협의체 운영비, 매립장 환경감시

 ③ 기금조성 및 운용

  ⑴ 기금조성 현황

(단위 : 천원)

2007년도말
현재액ⓐ

2008년도 조성계획
2008년도말

현재액ⓔ=(ⓓ+ⓐ)
비 고

수입ⓑ 지출ⓒ 증감ⓓ=(ⓑ-ⓒ)

1,273,137 735,410 109,600 625,810 1,898,947    
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  ⑵ 재원조성 : 속초시출연금, 폐기물처리시설에 반입되는 반입수수료의 

10%,

               기금의 운용으로 인한 수익금 등

  ⑶ 지원기준 : 폐촉법 시행령 제27조 제1항 별표3의 지원사업(소득증대사업,

               복리증진사업, 육영사업, 기타사업 등)을 고려하여 세부적인

               지원기준은 주민협의체와 협의 결정

  ⑷ 지원대상 : 속초시 폐기물처리시설 주변영향지역 내 거주 주민

󰊲자금운용계획

 ① 자금수지 총괄

(단위:천원)

수입 계획 지출 계획

항  목
전년도
수입액

수입액 증 감 항  목
전년도
지출액

지출액 증 감

합  계 1,331,647 2,008,547 676,900 합  계 1,331,647 2,008,547 676,900

출연금   691,283  680,000 △11,283
고유목적
사업비

   58,510   109,600   51,090

보조금 융자금

차입금 인건비

융자금회수 물건비

예탁금
상환금

예탁금

예치금회수   615,500 1,273,137 657,637 예치금 1,273,137 1,898,947 625,810

예수금
차입원리금

상환

이자수입    24,864    55,410  30,546
예수금원리금

상환

기타수입
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 ② 수입계획

(단위 : 천원)

장 관 항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 산 출 내  역

 200 세외수입   716,147   735,410   18,993  

 
 
 
 
 
 

 210 경상적세외수입    24,864    55,410    30,546  

 
 

 216 이자수입    24,864    55,410    30,546  

 216-01 공공예금이자수입   24,864    55,410    30,546
○기금적립금 이자
               55,410,000원

 220 임시적세외수입   691,283   680,000△ 11,283  

 
 

 224 전입금   691,283   680,000△ 11,283  

  224-04 기금전입금   691,283   680,000△ 11,283
○기금전입금
               680,000,000원

 600 지방채 및 예치금회수   615,500  1,273,137  657,637

 630 예치금회수   615,500  1,273,137  657,637  

 631 예치금회수   615,500  1,273,137  657,637

 631-01 예치금회수   615,500  1,273,137  657,637○예치금 회수 1,273,137,000원

세입합계  1,331,647  2,008,547  676,900
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 ③ 지출계획
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(단위 : 천원)

분야 부문 정책 단위 세부 편 성 목
전년도
지출액

지출액 증감

070  환경보호 1,331,647 2,008,547   676,900

 
 

 
 
 
 

 072 폐기물 1,331,647 2,208,547   676,900

 
 

 
 
 
 

 자원절약을 통한 폐기물 감량   58,510  109,600    51,090

 

 

 폐기물처리시설 주변지역 주민지원
 (폐기물처리시설 주변영향지역 주민지원기금)

  58,510  109,600    51,090

 
 주변영향지역 지원 및 
 매립장 환경감시

  58,510  109,600    51,090

 307-02 민간경상보조
 ○ 주민지원협의체 인건비
    (환경감시요원, 사무보조원)
  - 급여 1,000,000원 × 6명 × 12월

                         = 72,000,000원

  - 4대보험 2,590,000원(매분기) × 4분기

                        =  10,360,000원

 ○ 국내여비            =   8,800,000원

 ○ 주민지원협의체 회의참석 수당

   - 70,000원 × 11명 × 12월

                        =   9,240,000원

 ○ 주민지원협의체 위원 급량비

   - 5,000원 × 11명 × 12월

                        =     660,000원

 ○ 사무실 운영(주민지원협의체, 매립장 환경감시)

                        =   8,540,000원

   58,510   109,600    51,090

 재무활동(환경보호과) 1,273,137 1,898,947 625,810

 
 

 보전지출(폐기물) 1,273,137 1,898,947 625,810

 
 

 폐기물처리시설 주변지역주민지원 1,273,137 1,898,947 625,810

 
 602 예치금
 기금예치금                 1,898,947,000원

1,273,137 1,898,947 625,810

세 출 총 계 1,331,647 2,008,547 676,900

󰊳연도별 기금조성 및 집행현황 
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(단위 : 천원)

연도별

조   성    액 집   행    액

잔액
ⓐ-ⓑ

계ⓐ
출
연
금

국
고
보
조
금

도
비
보
조
금

차
입
금

이자
수입

기
타
수
입

계ⓑ
고유
목적

사업비

인
건
비
및
물
건
비

융
자
금

차입
금원
리금
상환

기
타

2006 615,614 615,500      114       0       615,614

2007 716,033  691,283    24,750   58,510  58,510      657,523

2008 2,235,410 680,000    55,410  109,600 109,600      625,810

계 2,067,0571,986,783    80,274 168,110 168,110     1,898,947

󰊴예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비 고
2006년도말

현재액 
2007년도말

현재액ⓐ
2008년도말

현재액ⓑ
증 감

(ⓑ-ⓒ)

합계 615,614 1,273,137 1,898,947 625,810  

예치금

소 계 615,614 1,273,137 1,898,947 625,810  

농협중앙회 615,614 1,273,137 1,898,947 625,810
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재 난 관 리 기 금

󰊱운용총칙 

 ① 기금설치개요

  ⑴ 설치근거 : 재난 및 안전관리기본법 제67조, 속초시 재난관리기금 조례

  ⑵ 설치목적 : 재해예방 및 재난 긴급복구

    ○ 신속․정확한 상황판단으로 재난 사전예방 및 피해 최소화

  ⑶ 설치년도 : 2005년(조례제정일 : 2005년 3월 9일)

     - 경과조치 : 재해대책기금(1998.11.16, 제1663호), 재난관리기금(1998.11.23 제1665호)

 ② 기금운용의 기본방향

  ⑴ 기금사업의 목표

    ○ 재해예방 및 재난 긴급복구등의 행정목적 달성 및 공익성을 지속적이고  

       안정적인 자금지원으로 탄력적으로 신속하게 대처 하기 위함

  ⑵ 2008년도 기금사업 개요 

    ○ 재난예방 사업, 재난예방 및 안전문화 홍보

 ③ 기금조성 및 운용

  ⑴ 기금조성 현황
(단위 : 천원)

2007년도말
현재액ⓐ

2008년도 조성계획
2008년도말

현재액ⓔ=(ⓓ+ⓐ)
비 고

수입ⓑ 지출ⓒ 증감ⓓ=(ⓑ-ⓒ)

1,318,686 359,036 150,275 208,761 1,527,447  
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  ⑵ 재원조성 : 자치단체 출연금, 이자수입 등

  ⑶ 지원기준 

    ○ 재난사전대비 점검결과 시급히 보수․정비를 요하는 사업

    ○ 재난예방이나 경감을 위하여 필요한 연구용역 사업

    ○ 안전진단 및 보수․보강사업

    ○ 재난피해시설의 응급복구 및 응급조치

    ○ 재난원인분석 및 침수흔적조사, 침수흔적도 작성․보존등의 사업

    ○ 재임대주택의 이주지원 및 주택 임차비용 융자

  ⑷ 지원대상 

    ○ 지원기준에 해당시 자치단체의 시설관리부서

    ○ 법 제40조 내지 법 제42조의 규정에 의한 대피 또는 퇴거명령을 이행하는 주민

󰊲 자금운용계획 

 ① 자금수지총괄

(단위:천원)

수입계획 지출계획

항  목 전년도
수입액 수입액 증 감 항  목 전년도

지출액 지출액 증 감

합  계 1,474,387 1,677,722 203,335 합  계 1,474,387 1,677,722 203,335

출연금 208,144  214,679   6,535 고유목적
사업비  155,701  150,275 △2,000

보조금    융자금    

차입금    인건비    

융자금회수    물건비   42,275 △3,426

예탁금
상환금    예탁금    

예치금회수 1,209,843 1,318,686 108,843 예치금 1,318,686 1,527,447 208,761 

예수금    차입원리금
상환    

이자수입   56,400   58,936  2,536 예수금원리금
상환    

기타수입    85,421  85,421



- 667 -

 ② 수입계획

(단위 : 천원)

장 관 항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 산 출 내  역

 200 세외수입 264,544 359,036 94,492  

 
 
 

 210 경상적세외수입  56,400  58,936 2,536  

 
 

 216 이자수입  56,400  58,936  2,536  

 
 216-01  
공공예금이자수입

 56,400  58,936  2,536
 ○기금적립금이자      

             58,936,000원

 220 임시적세외수입 208,144 300,100 91,956

 222 순세계잉여금      0 85,421 85,421

 222-01  
 순세계잉여금

     0 85,421 85,421
○ 2007년 이월금      

             85,421,000원

 224 전입금 208,144 214,679 6,535

 224-04
 기금전입금

208,144 214,679 6,535
○ 기금전입금

            214,679,000원

 600 지방채 및 예치금회수 1,209,843 1,318,686 108,843

 630 예치금회수 1,209,843 1,318,686 108,843

 631 예치금회수 1,209,843 1,318,686 108,843

 631-01  
 예치금회수

1,209,843 1,318,686 108,843
○ 예치금회수

          1,318,686,000원

세 입 합 계 1,474,387 1,677,722 203,335  
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 ③ 지출계획

(단위 : 천원)

분야 부문 정책 단위 세부 편 성 목
전년도
지출액

지출액 증감

 020 공공질서및안전   1,474,387   1,677,722    203,335

 

 

 

 

 

 025 재난방재․민방위   1,474,387   1,677,722    203,335

 

 

 

 

 재난없는 안전한 생활환경 조성     155,701     150,275    △5,426 

 

 

 

 재난관리기금     155,701     150,275    △5,426 

 

 

 재난사전예방 및 정비     155,701     150,275    △5,426 

 

 201 일반운영비

 201-01 사무관리비

 ◦프래카드,에드벌륜 등

          500,000원 × 10개 =  5,000,000원

 ◦ 재해예방 홍보물제작

   - 홍보물품  

        1,000,000원 × 10회 = 10,000,000원

   - 리플릿외 방송홍보 등                 

        1,000,000원 × 10종 = 10,000,000원

     25,000      25,000

 

 206 재료비

 ◦ 재난대비 물품 및 자재구입

                              17,275,000원

     20,701      17,275    △3,426

 401-04 시설비

 ◦ 재난취약개소 안전시설 설치 및 정비

      108,000,000원 × 1식 =  108,000,000원

    100,000     108,000      8,000

 405-01 자산및물품취득비      10,000   △10,000

 재무활동(재난산림관리과)    1,318,686   1,527,447   208,761

 보전지출(재난기금)    1,318,686   1,527,447   208,761

 재난사전대비    1,318,686   1,527,447   208,761

 602 예치금

   기금예치금         1,527,447,000원
   1,318,686   1,527,447   208,761

세 출 총 계    1,474,387   1,677,722   203,335



- 669 -

󰊳연도별 기금조성 및 집행현황 

(단위 : 천원)

연도별

조   성    액 집   행    액

잔액
ⓐ-ⓑ

계ⓐ
출
연
금

국
고
보
조
금

도
비
보
조
금

차
입
금

이자
수입

기타
수입

계ⓑ
고유
목적

사업비

인건비
및

물건비

융
자
금

차입
금원
리금
상환

기
타

1997～
2002

1,014,947 946,194     68,753   586,699 586,699     428,248 

2003  246,774 177,539    69,235         246,774

2004 217,094 197,370     19,724         217,094

2005 230,366  203,430    26,936  43,750 43,750     186,616 

2006 251,502 206,114    45,388   120,391 38,313  82,078    131,111 

2007  264,544 208,144     56,400   155,701 110,000 45,701    108,843 

2008 359,036 214,679     58,936 85,421 150,275108,000 42,275    208,761

계 2,584,2632,153,470 0   345,37285,4211,056,816886,762170,054     1,527,447

󰊴예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비 고2006년도말
현재액 

2007년도말
현재액ⓐ

2008년도말
현재액ⓑ

증 감
(ⓑ-ⓐ)

합계  1,209,843 1,318,686 1,527,447 208,761  

예치금
소 계 1,209,843 1,318,686 1,527,447 208,761  

농협 1,209,843 1,318,686 1,527,447 208,761  
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식 품 진 흥 기 금

󰊱운용총칙 

 ① 기금설치개요

  ⑴ 설치근거 : 식품위생법 제71조 및 속초시식품진흥기금조례

  ⑵ 설치목적 : 식품위생 및 국민영양 수준의 향상을 위한 사업 수행

  ⑶ 설치년도 : 2005년(조례제정일 : 2005년 1월 5일 속초시 조례 제1927호)

 ② 기금운용의 기본방향

  ⑴ 기금사업의 목표

    ○ 식품접객업소 시설개수 및 음식문화개선에 따른 좋은 식단 조기정착

    ○ 식품진흥기금 운용으로 위생수준향상 및 모범음식점 육성

  ⑵ 2008년도 기금사업 개요 

    ○ 식품위생법 제65조의 규정에 의하여 징수한 과징금, 이자수입등 재원조성

    ○ 지정된 금고에 최고이율 금융상품으로 예치하여 이자수입 증대

③ 기금조성 및 운용

  ⑴ 기금조성 현황
(단위 : 천원)

2007년도말
현재액ⓐ

2008년도 조성계획
2008년도말

현재액ⓔ=(ⓓ+ⓐ)
비 고

수입ⓑ 지출ⓒ 증감ⓓ=(ⓑ-ⓒ)

244,653 18,000 39,400 △21,400 223,253  
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  ⑵ 재원조성 : 식품위생법 제65조의 규정에 의하여 징수한 과징금, 이자수입 등

  ⑶ 지원기준 

    ○ 식품위생법 제71조 제3항 및 동법시행령 제42조에서 정하는 사업

    ○ 모범․으뜸음식점 육성을 위한 지원 및 융자사업 등

  ⑷ 지원대상 : 속초시 식품접객업소 및 위생관련 단체

󰊲자금운용계획 

 ① 자금수지총괄

(단위:천원)

수입계획 지출계획

항  목 전년도
수입액 수입액 증 감 항  목 전년도

지출액 지출액 증 감

합  계 261,753 262,653    900 합  계 261,753 262,653   900

출연금  고유목적
사업비  17,100  39,400 22,300

보조금    융자금    

차입금    인건비    

융자금회수    물건비

예탁금
상환금    예탁금

예치금회수 247,490 244,653 △2,837 예치금 244,653 223,253 △21,400

예수금    차입원리금
상환    

이자수입  10,800   8,000 △2,800 예수금원리금
상환    

기타수입   3,463  10,000   6,537
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 ② 수입계획

(단위 : 천원)

장 관 항 목
전년도
수입액

수입액 증 감 산 출 내  역

 200 세외수입 14,263 18,000  3,737  

 
 
 

 210 경상적세외수입 10,800  8,000 △2,800  

 
 

 216 이자수입 10,800  8,000 △2,800  

 
 216-01  
공공예금이자수입

10,800  8,000 △2,800
 ○기금적립금이자      
                8,000,000원

 220 임시적세외수입  3,463 10,000  6,537

 228 잡수입  3,463 10,000  6,537

 228-04  
과태료및범칙금수입

 3,463 10,000  6,537
○ 과징금 징수   
               10,000,000원

 600 지방채 및 예치금회수 247,490 244,653 △2,837

 630 예치금회수 247,490 244,653 △2,837

 631 예치금회수 247,490 244,653 △2,837

 631-01  
 예치금회수

247,490 244,653 △2,837
○ 예치금회수
              244,653,000원

세 입 합 계 261,753 262,653   900  
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 ③ 지출계획

(단위 : 천원)

분야 부문 정책 단위 세부 편 성 목
전년도
지출액

지출액 증감

 090 보건    261,753    262,653      900

 

 

 

 

 

 093 식품의약안전    261,753    262,653      900

 

 

 

 

 선진 위생문화 정착     17,100     39,400    22,300

 

 

 

 식품진흥기금 운용     17,100     39,400    22,300

 

 

 안전한 식품관리 및 모범업소 지원     17,100     39,400    22,300

 

 201-01 사무관리비

 ◦ 모범음식점 위생복 구입

        100,000원 × 69업소 =  6,900,000원

    17,100      6,900  △10,200

 402-01 민간경상보조

 ◦ 모범업소 손씻는 시설비 지원

           500,000원 × 65명= 32,500,000원 

        32,500    32,500

 재무활동(보건소)    244,653    223,253  △21,400

 보전지출(식품진흥기금)    244,653    223,253  △21,400

 식품진흥기금 예치    244,653    223,253  △21,400

 602-01 예치금
  ○ 식품진흥기금 예치금    223,253,000원

   244,653    223,253  △21,400

세 출 총 계    261,753    262,653      900
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󰊳연도별 기금조성 및 집행현황 

(단위 : 천원)

연도별

조   성    액 집   행    액

잔액
ⓐ-ⓑ

계ⓐ
출
연
금

국
고
보
조
금

도
비
보
조
금

차
입
금

이자
수입

기타
수입

계ⓑ
고유
목적

사업비

인건비
및

물건비

융
자
금

차입
금원
리금
상환

기
타

2005 231,816      804 231,012    231,816

2006  15,674    9,217   6,457     15,674

2007  14,263    10,800   3,463  17,100   17,100    △2,837

2008
년도

 18,000     8,000  10,000  39,400  32,500   6,900    △27,760

계 279,753 0 0   28,821 250,932 56,500 32,500 24,000     223,253

󰊴예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

구  분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비 고
2006년도말

현재액 
2007년도말

현재액ⓐ
2008년도말

현재액ⓑ
증 감

(ⓑ-ⓐ)

합계  247,490 244,653 223,253 △21,400  

예치금
소 계 247,490 244,653 223,253 △21,400  

농협 247,490 244,653 223,253 △21,400  

     


